
                  

БУ ДПО РК 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации  

работников образования» 

 

ПРИКАЗ № 109_ 

 

от «__07»   06_ 2017г.                                                                                 г. Элиста 

 

В целях создания  условий для распространения передового педагогического 

опыта и пропаганды методических наработок в области географического 

образования, повышения  компетентности педагогических работников школ 

провести конкурс методических разработок «Люби и знай родной край» (далее – 

Конкурс) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести на базе БУ ДПО РК «КРИПКРО» конкурс методических 

разработок «Люби и знай родной край» с 01.06 по 01.10.2017г. 

1. Утвердить: 

- положение о конкурсе  (приложение №1); 

- договор публичной оферты об оказании платных услуг приложение №2); 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Тепшинову СО., 

проректора по НМР КРИПКРО  

 

 

 

 

 

Ректор                                                                          Мунчинова Л.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

Утверждено: 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от   «07  »_06_ 2017г. №_109___ 

 

Положение  

о конкурсе методических разработок «Люби и знай родной край» 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Организатором конкурса является БУ ДПО РК «Калмыцкий республиканский 

институт повышения квалификации работников образования». 

1.2. Основными целями и задачами конкурса методических разработок «Люби и 

знай родной край» являются:  

- содействие повышению профессионализма среди учителей и преподавателей 

географии республики; 

- содействие распространению педагогических, дидактических и методических 

идей, соответствующих требованиям современного образования; 

- выявление и представление лучшего педагогического опыты учителей географии 

РК; 

- создание банк данных лучших методических материалов по географии. 
 

2. Участники конкурса  

 

2.1. Участниками Конкурса могут быть учителя географии, биологии 

образовательных организаций республики. 

 

3. Сроки и порядок проведения конкурса 
 

3.1. Прием материалов на конкурс – до 1.10.2017 г 

3.3. Экспертиза представленных работ осуществляется до 10.10.2017 г 

3.4. Конкурс проводится в очно-заочной форме. Авторские разработки будут 

представлены на сайте: kripkro.ru 

 

4. Требования к материалам 

4.1. Номинации: 

номинация 1: методическая разработка по географии по типовому плану 

характеристики района с обязательным включением следующих пунктов: 

экологические проблемы; перспективы развития района; памятники природного и 

культурного наследия; достопримечательности. Методическая разработка должна 

содержать презентацию; 

номинация 2: видеоролик на тему «Люби и знай родной край». 
 

4.2. Материалы должны быть представлены в печатном и электронном виде 

(CD). Печатные материалы должны быть выполнены в текстовом редакторе 

Microsoft Word. Если разработка содержит иллюстративные материалы 

(фотографии, рисунки, таблицы, сканированные документы и др.), необходимо 

предоставлять их отдельными файлами в формате JPEG, PDF и т. п. 



4.3. Видеоролики должны быть оформлены информационной заставкой с именем 

автора, название видеоролика. Продолжительность видеоролика – от 5 до 10 

минут. 
 

5. Подведение итогов конкурса и награждение победителей 

 

5.1. Определение лучших разработок осуществляется на основе рейтинга. 

5.2. Критерии отбора лучших работ конкурса:  

− соответствие типовому плану характеристика города, района; 

− полнота раскрытия темы конкурса (объем работы, наличие приложений); 

− достоверность представленной информации;  

− творческий подход к раскрытию темы конкурса; 

− уровень художественного мастерства выполненной работы; 

− возможность широкого использования материала в образовательной 

процессе; 

− культура оформления работы. 

 

5.3. Критерии оценки видеоролика:  

- соответствие содержания заявленной теме; 

-креативность видеоролика (новизна идеи, оригинальность подачи материала); 

- информативность; 

- качество видеосъемки;  

- уровень владения специальными средствами; 

- эстетичность. 
 

5.4. Экспертизу представленных на конкурс материалов осуществляет жюри 

конкурса. По итогам конкурса определяются победители и призеры конкурса по 

номинациям.  

5.4. Материалы победителей конкурса публикуются в сборнике лучших 

конкурсных работ (с электронным приложением). Педагоги, представившие 

лучшие методические разработки имеют право получить удостоверение о 

публикации.  

 

6. Стоимость участия и оплата 

 

6.1. Организационный взнос за участие в Конкурсе составляет 200 рублей с 

каждого участника конкурса. 

6.2. Групповые работы, предоставленные от образовательной организации, 

возможно оплачивать одной платежной квитанцией. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

Утверждено: 

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»  

от   «07  »_06__ 2017г. №__109__ 

 

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА 

об оказании платных услуг по проведению Республиканского конкурса 

методических разработок «Люби и знай родной край» 
 

 

Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Республики 

Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации работников 

образования» (БУ ДПОРК «КРИПКРО», далее – КРИПКРО), действующее на основании 

лицензии (серия 08Л01 № 0000309 регистр № 1341 от 09.12.2016 г.), выданной Министерством 

образования и науки РК, в лице ректора Мунчиновой Лилии Демьяновны, действующего на 

основании Устава КРИПКРО, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», публикует в адрес 

физических лиц (граждан), настоящую Публичную оферту (предложение заключить договор, 

далее – «Оферта») об оказании платных услуг по предварительной оплате. 

Основные понятия 

Для целей настоящей оферты перечисленные ниже термины имеют следующее 

значение: Оферта – в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской 

Федерации (далее – ГК РФ), публичная оферта – это содержащее все существенные условия 

договора предложение, из которого усматривается воля лица, делающего предложение 

заключить договор на указанных в предложении условиях с любым, кто отзовется на это 

предложение. 

Акцепт – это полное и безоговорочное принятие физическим лицом условий 

настоящей оферты, совершенное путем подачи заявки на участие в конкурсе, а также путем 

перечисления денежных средств за участие в конкурсе на расчетный счет Исполнителя в 

порядке и на условиях, установленных настоящей офертой. 

Совершение лицом, получившим оферту, в срок, установленный для ее акцепта, 

действий по выполнению указанных в ней условий договора (оплата услуг и др.) считается 

акцептом согласно п. 3 ст. 438 ГК РФ.  

В случае принятия изложенных ниже условий физическое лицо, производящее акцепт 

этой оферты, становится Заказчиком (акцепт оферты равносилен заключению письменного 

договора на условиях, изложенных в Оферте).  

Совершая действия по акцепту настоящего публичного договора-оферты, Заказчик 

подтверждает свою правоспособность на вступление в договорные отношения с Исполнителем.  

Никаких печатей и подписей на оферте не производится. 

Предмет договора-оферты 

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает участие в Республиканском 

конкурсе  методических разработок «Люби и знай родной край» (далее – Конкурс). Во 

взаимоотношениях по настоящему договору стороны руководствуются Конституцией РФ, 

Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом №83 «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 

положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом БУ ДПОРК «КРИПКРО». 

1. Права и обязанности сторон 

1.1. Исполнитель обязан: 

1.1.1. Организовать и обеспечить реализацию в полном объеме и в соответствии со 

сроком проведение Конкурса.  

1.1.2. Организовать прием заявок Заказчика в соответствии с условиями приема. 

1.1.3. Осуществлять техническое и методическое сопровождение в обеспечении 

проведения Конкурса. 

1.1.4. Разместить на сайте Исполнителя результаты Конкурса. 

1.2. Исполнитель имеет право: 

1.2.1. Самостоятельно осуществлять проведение Конкурса. 

1.2.2. Осуществлять подбор специалистов из числа сотрудников Исполнителя для 



проведения Конкурса. 

1.2.3. Отказать Заказчику в заключении договора в случае не выполнения им условий 

настоящего договора. 

1.3. Заказчик обязан: 

1.3.1. Предоставить Исполнителю заявку на участие в Конкурсе. 

1.3.2. Своевременно перечислить денежные средства на расчетный счет Исполнителя в 

объеме предоставляемых услуг. 

1.3.3. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому 

персоналу Исполнителя. 

1.4. Заказчик имеет право: 

1.4.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения 

надлежащего исполнения услуг. 

1.4.2. Получать достоверную информацию о баллах по итогам Конкурса. 

2. Ответственность сторон 

2.1. В случае не исполнения или не надлежащего исполнения сторонами обязательств 

по настоящей оферте, они несут ответственность, предусмотренную гражданским 

законодательством РФ. 

2.2. Исполнитель не несет ответственности за неверную (недостоверную) или 

неполную информацию, указанную Заказчиком при подаче заявки либо при оплате услуг. 

3. Порядок заключения и срок действия договора 

3.1. Заключенный договор вступает в силу с момента поступления от Заказчика заявки 

на участие в Конкурсе и предъявления подтверждающих документов об оплате участия. 

3.2. Договор действует с момента поступления заявки на участие в Конкурсе и 

предъявления подтверждающих документов об оплате участия до момента объявления 

результатов Конкурса. 

4. Реквизиты Исполнителя 

БУДПОРК «Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации  

работников образования» 

Юридический Адрес: 358000, Республика Калмыкия, г. Элиста, ул. Леваневского, д. 

20. Телефон:8(84722) 2-45-36, Факс (84722) 2-48-60, Эл.адрес: kripkro@mail.ru 

ИНН 0814055640 КПП 081601001 БИК 048580001 ОКТМО 85701000 

ОГРН 1030800746844 ОКПО 33781946 

Р/с 40601810985801000001 Отделение-НБ Республики Калмыкия г.Элиста 

л/с 20056Ч19290 в УФК по Республике Калмыкия 

КБК 00000000000000000130 
 

 

 

 

 
 

 
 


